
   D.D.S. n. 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI
      E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 16 - FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE PROFESSIONALE DEL PERSONALE REGIONALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE   le norme legislative e regolamentari sulla Contabilità Generale dello Stato e della Regione 
                       Siciliana;
VISTI            il D.lgs. del 3.2.1993 n. 29, il D.lgs. del 30.3.2001 n. 165 e s.m.i., il D.lgs. del 27.10.2009 
                       n. 150 e s.m.i., che disciplinano l'organizzazione degli Uffici e i rapporti di lavoro e di impiego 
                       alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
VISTA           la L.r. n.10 del 15/5/2020 e s.m.i. sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro;
VISTA           la L.r. 16.12.2008 n. 19, di riorganizzazione dei Dipartimenti regionali ed il D.P.Reg. n.12 del 
                       27.6.2019, pubblicato in GURS n.33 del 17/7/2019, di approvazione del regolamento di  
                       attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13,comma 3,della  
                        L.r. n.3/2016;
VISTO           il D.D.G.n.4991 del 1/8/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 16  
                       al dott. Antonino Cangemi;
VISTO           il successivo D.D.G. n. 45 del 15/1/2021, con il quale al dott. Antonino Cangemi è stato conferito 
                       l'incarico di dirigente del Servizio 14 – Trasparenza e Semplificazione e l'incarico di dirigente ad 
                       interim del Servizio 16 - Formazione e qualificazione professionale del personale regionale;
VISTI            il D.lgs. n. 50 del 18/4/2016 (Codice dei contratti pubblici) e la L.r. 12/2011 per la parte che 
                       rimane compatibile a seguito dell'entrata in vigore del detto D.Lgs. 50/2016;
VISTI            in particolare, l'art. 32 comma 2 e l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, i 
                       quali stabiliscono rispettivamente il contenuto e le finalità della determina a contrarre e il limite 
                       di spesa per i servizi o forniture per i quali è consentito l'affidamento diretto anche senza previa 
                       consultazione di due o più operatori economici;
VISTO           il D.lgs. 16/07/2020 n. 76, convertito in Legge 11/09/2020 n. 120, recante “Misure urgenti per la 
                       semplificazione e l’innovazione digitale” e, in particolare, l’art. 1 comma 2, che prevede 
                       l'affidamento diretto per forniture o servizi di importo inferiore agli € 75.000,00 e comma 3, che 
                       conferma che gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre o atto 
                       equivalente che contenga gli elementi descritti nell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016;
RITENUTO  che il ricorso al sistema di affidamento diretto assicura procedure più snelle e semplificate per 
                       acquisire lavori, opere, servizi o forniture di importo non elevato, quando il ricorso alle ordinarie 
                       procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un 
                       notevole dispendio di tempi e risorse;
VISTA   la L.r. 12/8/2014, n. 21, art. 68, comma 5, che dispone l'obbligo di pubblicazione sul sito  
                       istituzionale della Regione Siciliana dei decreti dirigenziali;
VISTO   il D.lgs. 23/6/2011, n. 118,ed in particolare l'art. 57, che disciplina la fase della 
                       liquidazione della spesa;
VISTO     l'art. 11 della L.r. 13.1.2015, comma 3, ai sensi del quale, a decorrere dall'1.1.2015, la   

gficarra
Font monospazio
1686



                               Regione applica le disposizioni del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
VISTE                   le L.r. n. 9 e n. 10 del 15/4/2021 pubblicate in Gurs n. 17 del 21/4/2021; 
VISTA                   la deliberazione n. 168 del 21/4/2021;                   
VISTA                   la determina a contrarre prot. n. 38077 del 19/04/2021per l'acquisto delle seguenti
                               pubblicazioni:
                               “Corruzione e anticorruzione. Dieci lezioni” di Raffaele Cantone e Enrico Carloni;
                               “Guida operativa a tutte le tipologie di accesso” di Salvio Biancardi;
                               “Trasparenza e anticorruzione nelle pubbliche amministrazioni”di B.Locoratolo e A.Pedaci;
                               “Il sistema della prevenzione della corruzione” di Raffaele Cantone e Ferdinando Pinto;
                               “Le politiche anticorruzione tra istituzioni pubbliche e impegno civico” di Marco Antonelli;
                               “Codice trasparenza e anticorruzione” di Tommaso Cuffaro;
                               “Guida breve allo statuto di autonomia della Regione Siciliana”di M.Cristina Pensovecchio;
                               offerte dalla “Libreria Nike di A. Cammarata”, c.f. CMMNNA55M41G273D, per l'importo
                               complessivo di € 148,50, I.V.A. compresa;
VISTO                   Il D.D.S. n. 944 del 21/4/2021 con il quale è stato disposto l'impegno della somma di 
                               € 148,50, I.V.A. compresa, in favore della ditta di cui sopra;
VISTA                   la fattura elettronica n. 21/PA del 17/05/2021emessa dalla “Libreria Nike di A. Cammarata”
                                per la succitata fornitura;
RITENUTO           di dover procedere alla liquidazione sul cap. 108511 dell'esercizio finanziario 2021della
                                somma di € 148,50, per fare fronte al pagamento, giusta documento contabile emesso dalla
                                “Libreria Nike di A. Cammarata” utilizzando la somma impegnata con Il D.D.S. n. 944 del 

           21/4/2021;

D E C R E T A

ART. 1   -    Per le motivazioni e finalità sopra specificate, è disposto la liquidazione della somma
                               di € 148,50, I.V.A. compresa, a fronte della fattura elettronica n. 21/PA del 17/05/2021
                               emessa dalla “Libreria Nike di A. Cammarata”– c. f. CMMNNA55M41G273D 
                               Via Marchese Ugo n. 76/78 – 90141 Palermo, per la fornitura delle pubblicazioni in
                                premessa descritti.  
                    
ART. 2  -   Al pagamento della superiore somma di  € 148,50, I.V.A. compresa, si provvederà  

utilizzando la somma di cui all'impegno assunto  con  Il D.D.S. n. 944 del           
21/4/2021  gravante sul cap. 108511 “Acquisto di libri,  giornali e riviste, anche su  
supporto informatico”,  iscritto  nello stato di previsione del bilancio della  Regione  
Siciliana,  esercizio finanziario 2021, Amministrazione 7,  Rubrica 2,  con il  codice  
gestionale 1.03.01.01.002.

ART. 3    -   Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana 
ai sensi dell'art. 68, comma 5 del L.R. 12/8/2014, n. 21.

ART. 4    -   Il presente provvedimento sarà trasmesso per il visto di competenza alla Ragioneria  
Centrale Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica.

Palermo, li 

                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 16 ad interim
                                                                                                                   Antonino Cangemi
                                                   
                                                                                                                                                 

       

gficarra
Font monospazio
27/05/2021


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI
	E DELLA FUNZIONE PUBBLICA


		2021-05-27T09:55:25+0200
	ANTONINO CANGEMI




